

Beslutsdatum 2008-11-27

Patentansökan nr 0500046-8
Internationell klass (IPC)
A47H1/02, A47H1/142, A47H23/02

Roland Åslund
Avesta Patentbyrå Box 99
775 26 Krylbo

Sökande:

Ombud: Roland Åslund Ref: 501

Benämning: Hängare för panelgardin och kabin med panelhängare

BESLUT

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår er patentansökan.

Skäl till beslutet

Beslutet avser de ursprungligen ingivna patentkraven som inkom till PRV 2005-01-10.

Svarsskriften av 2008-09-03 föranleder ingen ändrad bedömning av uppfinningens patenterbarhet som framgår av föreläggandet 2008-05-23. Uppfinningen enligt patentkrav 1-10 av 2005-01-10 anger inte något patenterbart då den inte skiljer sig väsentligt från vad som är förut känt. Kravet på uppfinningshöjd för patentkraven enligt PL 2 § är därmed ej uppfyllt.

Uppfinningen

Uppfinningen avser en hängare för panelgardin och kabin med panelhängare.

Ett syfte med uppfinningen är att på ett enkelt sätt medge överlappning mellan panelgardiner.

Detta problem löses enligt patentkravet 1 genom att hängare för en panelgardin, innefattande en stång på vilken panelgardinen är avsedd att hängas och upphängningsorgan i var ände av stången för ingrepp med en gejder längs vilken hängaren kan förskjutas, kännetecknad av att åtminstone ena ändens upphängningsorgan är beläget en bit in från stångens ände.

Anförda dokument:

D1: WO 03096852 A1

D2: GB 170226 A

D1 får anses ange den kända tekniken som ligger uppfinningen närmast. D1 beskriver en hängare för en panelgardin innefattande en stång på vilken panelgardinen är avsedd att hängas med upphängningsorgan i var ände av stången för ingrepp med en gejder längs vilken hängaren kan förskjutas.

Uppfinningen enligt patentkravet 1 skiljer sig från D1 genom att åtminstone ena ändens upphängningsorgan är beläget en bit in från stångens ände för att medge överlappning mellan panelgardiner.

Uppfinningen enligt patentkravet 1 har såhunda nyhet.

Genom D2 är förut känd en upphängningsanordning för draperier (fig. 4, sid. 2, raderna 68-113) som överlappar varandra genom att det ena draperiets upphängningsorgan (22) har krokar (25) som är belägna en bit in från draperiets ena kant.

Fackmannen med kännedom om D1, som ställs inför problemet att överlappa panelgardiner finner en sådan lösning i dokumentet D2. Då både D1 och D2 relaterar till samma tekniska område och ingen oväntad teknisk effekt uppnås får det anses närliggande för fackmannen som söker en lösning på det angivna problemet, med utgångspunkt i D1, och med ledning av D2, komma fram till den i patentkravet 1 definierade hängaren för panelgardin. Uppfinningen enligt patentkravet 1 saknar således uppfinningshöjd.

Det självständiga patentkravet 8 lyder:

Kabin, exempelvis en duschkabin eller en provhytt, kännetecknad av en böjd bäarstång som förskjutbart bär ett antal panelhängare med panelgardiner, varvid panelhängarna är böjda för att överensstamma med bäarstången och panelhängarna har upphängningsorgan i var ände varav åtminstone den ena är placerad en bit in från änden för att panelgardinerna ska gå omlott när de är fördragna.

Patentkravet 8 anger, utöver vad som framgår av patentkravet 1, att en kabin innefattar en böjd bäarstång samt att panelhängarna är böjda för att överensstamma med bäarstången.

Uppfinningen enligt patentkravet 8 har såhunda nyhet.

Hänvisningarna D1 och D2 avser raka hängare för raka bäarstänger. Att vid en kabin utnyttja en böjd bäarstång samt i samband därmed använda sig av böjda panelhängare är sådan som står fackmannen till

Beslutsdatum 2008-11-27 (ans.nr 0500046-8)

buds. Den i patentkravet 8 angivna uppfinningen saknar därmed uppfinningshöjd.

De osjälvständiga patentkraven 2-7, 9 och 10 utgör endast närliggande detaljutformningar för fackmannen. Uppfinningen enligt dessa patentkrav saknar uppfinningshöjd och anger därmed inget patenterbart.

Beslutande

Per-Olof Warnbo
Patentexpert

Föredragande

Inger Löfving
Patentingenjör

Hur man överklagar PRV:s beslut

Detta beslut kan överklagas till Patentbesvärsrätten. Om ni vill överklaga beslutet ska ni göra det skriftligen. Tala om i brevet vilket beslut ni överklagar och vilken ändring i beslutet ni vill ha. Överklagandet ska ha kommit in till PRV inom två månader från beslutsdagen, annars kan överklagandet inte prövas. PRV skickar överklagandet vidare till Patentbesvärsrätten för prövning, om PRV inte ändrar beslutet på det sätt ni har begärt. Överklagandet ges in till:

Patentbesvärsrätten
Patent- och registreringsverket
Box 5055
102 42 Stockholm